
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

                                                    N. 834 DEL 28.10.2019 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Gara 3965 – Gara a procedura aperta per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro cui affidare il 

servizio di somministrazione di lavoro temporaneo occorrente all’AOU Federico II – 

Aggiudicazione alla Soc. Adecco. 

 CIG 7712534864 

 Rettifica delibera n.701 del 01.08.2019. 

 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

  F.to Il Responsabile PO         F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

      Gestione Gare Acquisizione Beni e  Servizi    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Simona Mammoli        Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 502011425 costi 

 

         F.to Il Direttore U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 
                                                                                                      per delega Dott. Antonio VITIELLO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

              favorevole                     favorevole  

  F.to Il Direttore Amministrativo                 F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott.ssa Laura Coppola          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 
 

 

 

 

 



 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con Delibera n. 701 del 01.08.2019 veniva aggiudicata in favore della Società Adecco Italia gara a 

procedura aperta per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, cui affidare il servizio di somministrazione di 

lavoro temporaneo, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per un importo 

complessivo di € 2.866.201,00 oltre IVA,  per n. 61 figure professionali: 

 

VISTA la nota in data 20.09.2019, con la quale il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane ha comunicato il 

numero aggiornato del personale somministrato di cui alla succitata delibera, a causa di reclutamenti di personale 

medio tempore intervenuti, come di seguito riportato: 

- Infermieri:     n. 38 ctg. D;   

- Ostetriche:     n. 5 ctg. D;    

- Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico n. 7 ctg. D;      

- Tecnico Sanitario di Radiologia Medica  n. 3 ctg. D; 

 

VISTA la nota prot. 7568 del 07.10.2019, con la quale il Direttore Sanitario ha manifestato la necessità di garantire 

quale fabbisogno di personale OSS, il numero di operatori in somministrazione in servizio presso questa AOU pari a 

27 unità;  

 

VISTA l’annotazione apposta a margine della nota del 08.10.2019 Pos. UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi, 

con la quale il Direttore Amministrativo, in data 16.10.2019 ha disposto, stante la richiesta del Direttore Sanitario, 

l’inserimento delle n. 27 unità di profilo OSS nell’ambito dell’aggiudicazione in favore della Società Adecco Italia, 

considerata l’appartenenza di tali figure al profilo sanitario; 

 

VERIFICATO pertanto che l’importo di aggiudicazione di € 2.866.201,00 annui oltre IVA ove dovuta, maggiorato 

del quinto d’obbligo, consente di soddisfare, l’esigenza manifestata relativa al profilo sanitario degli OSS, del 

numero richiesto; 

   

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 RETTIFICARE la delibera n. 701 del 01.08.2019  in ordine al numero di unità somministrate: 

- Infermieri:      n. 38 ctg. D;   

- Ostetriche:      n. 5 ctg. D;    

- Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico  n. 7 ctg. D;      

- Tecnico Sanitario di Radiologia Medica  n. 3 ctg. D; 

- OSS                               n. 27 ctg. B;  

per un importo totale. Comprensivo del quinto d’obbligo, pari ad € 3.456.201,00 annui oltre IVA, ove dovuta. 

 

 Notificare copia del presente provvedimento alla Società Adecco Italia. 

          

F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che sono in corso le procedure concorsuali per l’assunzione di personale amministrativo, infermieristico e 

OO.SS.SS. e che comunque sono in via di definizione graduatorie di altre Aziende Sanitarie campane dalle quali, 

alla luce delle recenti indicazioni impartite dalla Regione Campania, si potrebbe attingere per procedere alle 

assunzioni delle figure professionali oggetto di somministrazione temporanea di lavoro; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale 

- di procedere all’immediata revoca dell’affidamento del servizio laddove l’eventuale sblocco del turn-over 

consentirà l’assunzione del personale attraverso procedure concosuali. 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                                    Avv. Anna Iervolino 



 

 

 

 

Data consegna 25.10.2019 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.10.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 


